t = Período do ciclo tarifário em anos, variando de 1 a 2.  

RB (P0) = 
502.717.457,31 + 59.999.079,32 + 53.848.776,57 + 93.651.841,82 - 93.651.841,82 

- 63.150.252,38 

RB (P0) = 553.415.060,82 

A Receita Base para o reajuste decorridos os doze meses iniciais do ciclo é de R$ 553.415.060,82 
(quinhentos e cinquenta e três milhões, quatrocentos e quinze mil, sessenta reais e oitenta e dois 
centavos). 

4.7. DEFINIÇÃO SOBRE O ÍNDICE DE REVISÃO 

Os cálculos apresentados apontam com grau de exatidão o percentual a ser aplicado para a 
sustentabilidade das tarifas, entretanto, pode o Diretor responsável pela relatoria do processo